
STATUTÁRNÍ   MĚSTO  OSTRAVA

MĚSTSKÝ     OBVOD

MARIÁNSKÉ     HORY    A    HULVÁKY

U S N E S E N Í
        ze 49. schůze Rady městského obvodu Mariánské Hory  

a Hulváky, konané  dne 7. července 2008
________________________________________________________

čís. usn. 1087/49 – čís. usn. 1114/49

     Ing. arch. Liana Janáčková RSDr. Jiří Boháč
     starostka     místostarosta

1



Rada  městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky:

1087/49 p r o j e d n a l a
návrh na rozpočtová opatření dle předloženého materiálu

ž á d á
Radu města  rozhodnout o souhlasu s návrhem rozpočtových 
opatření

u k     l á d á  
finančnímu odboru zaslat návrh na rozpočtová opatření 
s doporučením RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 
MMO Radě města

Zodp.:  Ing. Věra Palarčíková                      T:  11. 7.  2008
                                  vedoucí finančního odboru

1088/49 s     c h v     a l u j e  
rozpočtová opatření:
- sníží se
  pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí o     240 000,--

Kč  

- sníží se běžné výdaje:
  § 6171 - Činnost místní správy
     pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                   o      240 000,-- Kč

   ORJ 5  

Zodp.:  Ing. Věra Palarčíková                      T:  11. 7.  2008
                                  vedoucí finančního odboru

2



1089/49 p r o j e d n a l a
finanční dar od firmy BorsodChem MCHZ, s.r.o.  ve výši 
60 000, - Kč, který je určen výhradně na kulturní a sportovní 
činnost v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky v roce 2008

d o p o r u č u j e
Radě města rozhodnout o přijetí tohoto finančního daru a

          o uzavření Darovací smlouvy

u k     l á d á  
odboru KVR předložit tento materiál ke schválení Radě města 
prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO

                    Zodp.: Pavla Uhrová T: 10. 7.  2008
            vedoucí odboru KVR

1090/49 p r o j e d a l a
písemnou  žádost odboru ochrany životního prostředí MMO ve věci  
určení vhodného prostoru v obvodu pro volné pobíhání psů

r o z     h o d l a  
určit pro volné pobíhání psů následující prostory:
- parcela č. 1093 v k. ú.  Mariánského Hory - mezi ulicemi 

    1. máje,  Zelenou a Výstavní
- parcela č. 388/36 v k. ú. Zábřeh – Hulváky – roh ulic Varšavská 

a Žákovská

u k     l á d á  
odboru KVR informovat odbor ochrany životního prostředí MMO
o tomto rozhodnutí RMOb

                    Zodp.: Pavla Uhrová T : 11. 7.  2008
            vedoucí odboru KVR

3



1091/49 p r o j e d a l a
výpověď Ing. Milana Flisníka, bytem * * * * * , Ostrava-Poruba,  
708 00  z pronájmu nebytových prostor v objektu Přemyslovců 61, 

Ostrava – Mariánské Hory 

n a v r h u j e
Magistrátu města Ostravy, majetkovému odboru rozhodnout
o ukončení pronájmu nebytových prostor v objektu
Přemyslovců 61, Ostrava – Mariánské Hory dohodou

          k 31. 7. 2008

u k l á d á
Odboru organizačnímu a vnitřních věcí zajistit předložení tohoto 
usnesení včetně kompletního materiálu projednaného Radou 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky majetkovému odboru 
Magistrátu města Ostravy za účelem dalšího postupu

Zodp.: Ing. Rudolf Zahradník T: 15. 7.  2008  
  pověřený vedením odboru org. a vnitřních věcí 

1092/49  p r o j e d n a l a
 žádosti občanů  městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky
 o poskytování pečovatelské služby

 d o p o r u č u j e
 odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
 rozhodnout o uzavření Smluv o poskytování pečovatelské služby  
 mezi Statutárním městem Ostrava a:
a) Waltrem Schulmeistrem, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, 
Ostrava-Mar. Hory
b) Marií Laníkovou, nar. * * *, trvale * * * * *,   Ostrava-Mar.Hory
c) Lubomírem Daňkem, nar. * * *, trvale bytem * * * * *,Ostrava-Mar.Hory
d) Pavlem Košárkem, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, Ostrava-Mar.Hory

 u k l á d á  
oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením zajistit  

4



předložení  tohoto  usnesení  včetně  kompletního  materiálu  
projednaného Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Magistrátu města Ostravy  
za účelem dalšího postupu 

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 21. 7.  2008  
 vedoucí oddělení péče o seniory

           a osoby se zdravotním postižením

1093/49 p r o j e d n a l a
Návrh hodnotící komise na uzavření smlouvy o dílo na zakázku 
malého rozsahu  “Čištění místních komunikací v městském 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ se Sdružením A. M. S. 
Opletalova 608/2, 736 01 Havířov-Šumbark, IČ: 25383035, 
DIČ:  CZ25383035.

d o p o r u č i l a
Radě města rozhodnout
o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu na„Čištění  
místních komunikací v městském obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky“ se Sdružením A. M. S. Opletalova 608/2, 

                    736 01 Havířov-Šumbark, IČ: 25383035, DIČ:  CZ25383035, dle 
předem dodané cenové nabídky za cenu max. přípustnou  
1 899 800,- Kč bez DPH, t.j. včetně 19 % DPH 2 260 762,- Kč při 
7 plošných čištění s termínem plnění dle „Smlouvy o dílo“ 

u k l á d á 
oddělení MHaD zajistit předložení kompletního materiálu, včetně  
doporučení Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,  
prostřednictvím odboru legislativního a právního Magistrátu města 
Ostravy, k projednání v Radě města. 

Zodp.: Ing. Milan Flisník      T: 11. 7.  2008
                                pověřený vedením oddělení MHaD

5



1094/49 p r o j e d n a l a
Návrh hodnotící  komise na uzavření  smlouvy o dílo na zakázku  
malého rozsahu na “Čištění kanálových vpustí na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“
 s firmou P & P group, s.r.o., Varšavská 643/35, 
709 00 Ostrava-Hulváky, IČ: 63321548, DIČ: CZ63321548, 
zapsané v  obchodním  rejstříku  Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 8299.

d o p o r u č i l a
Radě města  rozhodnout
o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu na„Čištění 
kanálových vpustí na místních komunikacích v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou P & P group, s.r.o., 
Varšavská 643/35, 709 00  Ostrava-Hulváky, IČ: 63321548, DIČ: 
CZ63321548, zapsané v  obchodním  rejstříku  Krajského soudu v 
Ostravě, oddíl C, vložka 829, za max. přípustné ceny dle předem 
dodané cenové nabídky, kdy celkové plnění ze smlouvy nepřesáhne 
částku 1.999.999,- Kč bez DPH, t.j. včetně  19 % DPH 
2.379.998,80 Kč  s  termínem plnění  dle „Smlouvy o dílo“

u k l á d á 
oddělení MHaD zajistit předložení kompletního materiálu, včetně  
doporučení Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,  
prostřednictvím odboru legislativního a právního Magistrátu města 
Ostravy, k projednání v Radě města . 

Zodp.: Ing. Milan Flisník        T: 11. 7.  2008
           pověřený vedením oddělení MHaD

1095/49 p r o j e d n a l a
Návrh hodnotící  komise na uzavření  smlouvy o dílo na zakázku  
malého rozsahu  - “Opravy výtluků a celoplošné opravy živičných 
povrchů na místních komunikacích v městském obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky“ s  fyzickou osobou Jaromír Mičulka ÚDRŽBA  
VOZOVEK, Dolní 34,  700  30   Ostrava-Zábřeh,  IČ:  15495892, 
DIČ: CZ6101010839.

6



d o p o r u č u j e
Radě města  rozhodnout
o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu na„Opravy 
výtluků a celoplošné opravy živičných povrchů na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“
 s fyzickou osobou Jaromír Mičulka ÚDRŽBA  VOZOVEK, 
Dolní 34,700 30  Ostrava-Zábřeh, IČ: 15495892, DIČ: 
CZ6101010839, dle dané cenové nabídky za max. přípustné ceny 
dle předem dodané cenové nabídky, kdy celkové plnění  ze smlouvy 
nepřesáhne částku 1.999.999,- Kč bez DPH, t.j. včetně 19 % DPH 
2.379.998,80 Kč  s termínem plnění dle „Smlouvy o dílo“ 

         
u k l á d á 
oddělení MHaD zajistit předložení kompletního materiálu, včetně  
doporučení Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,  
prostřednictvím odboru legislativního a právního Magistrátu města 
Ostravy, k projednání v Radě města. 

Zodp.: Ing. Milan Flisník        T: 11. 7.  2008
           pověřený vedením oddělení MHaD

1096/49 p r o j e d n a l a
Návrh hodnotící  komise na uzavření  smlouvy o dílo na zakázku  
malého rozsahu  “Oprava, údržba a instalace vodorovného 
dopravního značení na místních komunikacích v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou PROZNAK - dopravní 
značení, s.r.o.,Bohumínská 63, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 
IČ: 65142578, DIČ: CZ65142278, zapsané v obchodním rejstříku u  
Krajského soudu   v Ostravě, oddíl C, vložka 9286.

d o p o r u č u j e
Radě města  rozhodnout
o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu na„Oprava, 
údržba a instalace vodorovného dopravního značení na místních  
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 

7



 s firmou  PROZNAK  - dopravní značení, s.r.o.,Bohumínská 63,
710  00  Ostrava-Slezská  Ostrava,  IČ:  65142578,  DIČ: 

CZ65142278, zapsané  v  obchodním rejstříku  u Krajského  soudu v  
Ostravě, 

oddíl C, vložka 9286, za max. přípustnou cenu dle předem dodané 
cenové nabídky, kdy celkové plnění ze smlouvy nepřesáhne částku 
999 999,- Kč bez DPH, t.j. včetně 19 % DPH 1 189 998,81,- Kč
 s termínem plnění dle „Smlouvy o dílo“ 

u k l á d á 
oddělení MHaD zajistit předložení kompletního materiálu, včetně  
tohoto návrhu, prostřednictvím odboru legislativního a právního  
Magistrátu města Ostravy,    k projednání v Radě města.

Zodp.: Ing. Milan Flisník  T: 11. 7.  2008
           pověřený vedením oddělení MHaD

1097/49 p r o j e d n a l a
Návrh hodnotící  komise na uzavření  smlouvy o dílo na zakázku  
malého rozsahu  “Oprava, údržba a instalace svislého 
dopravního značení na místních komunikacích v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou SAROUTE s.r.o.,
Zašovská 750, 757 01  Valašské Meziříčí , IČ: 26820706, 

                   DIČ: CZ26820706, zapsané  v  obchodním  rejstříku  Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25807.

d o p o r u č u j e
Radě města  rozhodnout
o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu „Oprava,  
údržba a instalace svislého dopravního značení na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“
s firmou SAROUTE s.r.o., Zašovská 750, 757 01  Valašské Meziříčí  
IČ: 26820706, DIČ: CZ26820706, zapsané  v  obchodním  rejstříku  
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25807, za max. 
přípustné ceny dle  předem dodané cenové  nabídky,  kdy celkové  
plnění ze smlouvy nepřesáhne částku 1 000 000,-- Kč bez DPH, t.j. 
včetně 19 % DPH 1 190 000,- Kč  s  termínem plnění  dle „Smlouvy 
o dílo“ 

8



u k l á d á 
oddělení MHaD zajistit předložení kompletního materiálu, včetně  
doporučení Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,  
prostřednictvím odboru legislativního a právního Magistrátu města 
Ostravy, k projednání v Radě města. 

Zodp.: Ing. Milan Flisník        T: 11. 7. 2008
           pověřený vedením oddělení MHaD

1098/49 p r o j e d n a l a
žádosti  o ukončení smluv o nájmu pozemků, uzavřených s manž.  
Kubaszkovými (st. p. č. 3072), p. Břegovou (st. p. č. 3030) a manž. 
Prokopovými (st. p. č. 2098)

a  - d o p o r u č u j e
Magistrátu města Ostravy, odboru majetkovému, ukončit dohodou 
ke dni   30. září 2008 smlouvy o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, a to: 

1. st. p. č. 3072 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 
    s manž. Józefem Kubaszkem, r. nar. * * * a Annou 
    Kubaszkovou, r. nar. * * *, oba bytem * * * * *,
    Ostrava-   Moravská Ostrava
2. st. p. č. 3030 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 s p. 
    Janou Břegovou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 

       Ostrava-Moravská Ostrava
3. st.  p.  č. 2098 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

s manž.     Mgr.  Alešem Prokopem, r.  nar.  * * * a Ing.  
Jolanou Prokopovou,            r. nar. * * *, oba bytem * * * * *,

   Ostrava-Mariánské Hory

9



u k     l á d á  
majetkovému oddělení:
1.  připravit  dohody  o  ukončení  smluv  o  nájmu  pozemků  

k podpisu
2. zaslat na základě usn. RM č. 3058/48 ze dne 8. ledna 2008  

tyto     dohody o ukončení smluv o nájmu pozemků Magistrátu  
města     Ostravy, odboru majetkovému, k podpisu

Zodp.: Jindřiška Pavúková                 T: 16. 7.  2008
   vedoucí majetkového oddělení

          b  - r o z     h o d l a   
vyhlásit  záměr  obvodu  pronajmout  pozemky  v k.  ú.  Mariánské 
Hory, obec Ostrava:
- st. p. č. 3072 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2

- st. p. č. 3030 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2

- st. p. č. 2098 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2

u k     l á d á  
majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem

Zodp.: Jindřiška Pavúková              T: 9. 7.  2008
 vedoucí majetkového oddělení

1099/49 p r o j e d n a l a
návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku st. p.  
č.  3066  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  17  m2 v k.  ú.  
Mariánské Hory, obec Ostrava s p. Dagmar Prusovou, r. nar. * *  
*, bytem * * * * *, Ostrava-Moravská Ostrava

d o p o r u č u j e
Radě města  uzavřít  s účinností  od 1.  září  2008 Dodatek č.  2  ke  
Smlouvě  o  nájmu  pozemku  st.  p.  č.  3066  zastavěná  plocha  a  
nádvoří o výměře 17 m2   v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s p.  
Dagmar  Prusovou,  r.  nar.  *  *  *,  bytem  *  *  *  *  *  ,  Ostrava-

10



Moravská Ostrava, kterým se mění   a upravují:
- smluvní strany smlouvy
- čl. III Účel nájmu
- čl. IV Nájemné – odst. 1. – výše nájemného na částku 700,- Kč
  - odst. 2. – variabilní symbol 8511000286

u k     l á d á  
majetkovému oddělení  zaslat  toto doporučení  RMOb Radě města 
prostřednictvím  věcně  příslušného  odboru  Magistrátu  města 
Ostravy

Zodp.: Jindřiška Pavúková               T: 14. 7.  2008
 vedoucí majetkového oddělení

1100/49 p r o j e d n a l a
žádost  majetkového  odboru  magistrátu  o  stanovisko  k záměru 
města prodat pozemek p. p. č. 186/16 zahrada o výměře 2126 m2 

v k.  ú.  Mariánské Hory,  obec Ostrava ve vlastnictví  statutárního  
města Ostravy – manž. Kolínkovým, bytem  * * * * * , Praha 6 -  
Dejvice

d o p o r u č u j e
orgánům  města  souhlasit  s prodejem  pozemku  a  vyhlásit  záměr 
obce prodat pozemek p. p. č. 186/16 zahrada o výměře 2126 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava

u k     l á d á  
majetkovému oddělení informovat majetkový odbor magistrátu
 o tomto doporučení RMOb

Zodp.: Jindřiška Pavúková               T: 14. 7.  2008
 vedoucí majetkového oddělení

11



1101/49 p r o j e d n a l a
žádost společnosti EVROPSKÁ REALITNÍ AGENTURA s. r. o., se  
sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Poděbradova 1239/43, PSČ 
702 00, IČ 268 18 311 o pronájem části pozemků v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, a to p. p. 153/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha a v k. ú.  
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, p. p. č. 1009/6 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, za účelem umístění reklamního zařízení
 o rozměru 1 x 0,90 m

r o z     h o d l a  
nevyhlásit  záměr  obvodu  pronajmout  části  pozemků  v k.  ú.  
Mariánské Hory,  obec Ostrava,  a to p. p.  153/9, ostatní plocha,  
ostatní komunikace, p. p. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha a v k. ú.  
Zábřeh-Hulváky,  obec  Ostrava,  p.  p.  č.  1009/6  ostatní  plocha,  
ostatní komunikace

u k     l á d á  
informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb

Zodp.: Jindřiška Pavúková               T: 10. 7.  2008
 vedoucí majetkového oddělení

1102/49 p r o j e d n a l a
žádost společnosti Schönwälder – MEDIA s. r. o., organizační  
složka, se sídlem Řepiště, Na Hůře 152, PSČ 739 31 IČ 278 50 021
o pronájem části štítové stěny domu č. p. 1216 na ul.
Gen. Hrušky 23, stojícího na pozemku st. p. č. 1718 v k. ú.  
Mariánské Hory, obec Ostrava

r o z     h o d l a  
nevyhlásit záměr obvodu pronajmout část štítové stěny domu
č. p. 1216 na ul. Gen. Hrušky 23, stojícího na pozemku st.  p.  č.  

12



1718 v k. ú. Mariánské Hory,  obec Ostrava

 u k     l á d á  
informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb

Zodp.: Jindřiška Pavúková               T: 10. 7. 2008
  vedoucí majetkového oddělení

1103/49  p r o j e d n a l a
žádost p. Michala Horáčka, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava, 710 00,   o pronájem půdního prostoru v domě č. p. 994 

na ul. Náprstkova 23, stojícího na pozemku st. p. č. 1012 zastavěná  
plocha a  nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
vybudování bytové jednotky.

r o z h o d l a
vyhlásit záměr obvodu pronajmout půdní prostor v domě č. p. 994 
na ul. Náprstkova 23, stojícího na pozemku st. p. č. 1012  zastavěná  
plocha a  nádvoří  v k. ú.  Mariánské Hory, obec Ostrava 

u k l á d á 
majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 10.  7.  2008
  vedoucí majetkového oddělení

1104/49  p r o j e d n a l a
 žádost Ing. Aleny Chvějové, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Dolní 
Benešov, 747 22   o pronájem půdního prostoru v domě č. p. 509

13



          na ul. Novoveská 24, stojícího   na pozemku st. p. č. 1033 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  za účelem 
vybudování bytové jednotky  

r o z h o d l a
vyhlásit záměr obvodu pronajmout půdní prostor v domě č. p. 509 
na ul. Novoveská 24, stojícího na pozemku st. p. č. 1033 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava

u k l á d á 
majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 10. 7.  2008
  vedoucí majetkového oddělení

1105/49 p r o j e d n a l a
 žádosti  o  pronájem   bytu   žadatelů:  Gacková  Marie,  Foltyn  
Martin,  Gvuzd  Vlastimír,  Balážová  Julie,  Balážová  Angelika, 
Balážová Olga, Ferencová Zlata

d o p o r u č u j e
RM rozhodnout o uzavření nájemních smluv, na dobu určitou – do 
31.8.2009  s žadateli:
a)  Gacková  Marie  k  bytu  č.  7   v  domě  *  *  *  *  *,  Ostrava  –  
Mariánské  Hory,  výše  regulovaného  základního  nájemného:  
1.086,56  Kč, 
b) Foltyn Martin k bytu č. 8 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské  
Hory, výše regulovaného základního nájemného 948,27 Kč
c) Gvuzd Vlastimír k bytu č. 3 v domě * * * * *, 
Ostrava  –  Hulváky,  výše  regulovaného  základního  nájemného 
1.185,19 Kč

d o p o r u č u j e
RM nevyhovět žádostem:

d) p. Julie Balážové o pronájem bytu č. 6 v domě * * * * *, Ostrava  
– Mariánské Hory

14



e)  p.  Angeliky  Balážové,  Olgy  Balážové  a  Zlaty  Ferencové, o 
pronájem bytu č. 7 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory

u k l á d á
ad. a) – c): - bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv s  
doporučením  RMOb  prostřednictvím  komunálního  a  bytového 
odboru MMO  Radě města 

ad. d) – e): -  bytovému  oddělení  zaslat  doporučení  RMOb 
nevyhovět  žádostem  o  pronájmy  bytů  včetně  žádostí  RMO 
prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO Radě města 

Zodp.:  Jitka Veličková  T:  31. 7. 2008
   vedoucí oddělení bytového

1106/49 p r o j e d n a l a
návrhy na uzavření  nových nájemních smluv  (dle přílohy, která je 
součástí zápisu) u nájemníků, u  kterých  je nájemní smlouva platná 
do 30. 9. 2008.

d o p o r u č u j e
RM rozhodnout o uzavření  nových  nájemních smluv  
s žadateli – jak je uvedeno  v  příloze  k zápisu z této schůze RMOb,  
s  tím,  že  výše regulovaného základního nájemného je uvedena v  
přílohách.

 
u k l á d á
bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv (dle přílohy )  
 s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního a bytového  
odboru MMO Radě města 

Zodp.:  Jitka Veličková  T:  31. 7.  2008
  vedoucí oddělení bytového

15



1107/49 p r o j e d n a l a
žádost o výměnu bytů p. Gabriely Pavelkové a manželů Veroniky a  
Pavla Gattnarových

d o p o r u č u j e
RM rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto: 
– s  p.  Gabrielou  Pavelkovou  k  bytu  č.  8,  v domě  *  *  *  *  *,  

Ostrava-Mariánské  Hory,  výše  regulovaného  základního 
nájemného: 1.406,07 Kč,  na dobu neurčitou,

– s manžely Veronikou Gattnarovou a Pavlem Gattnarem 
k bytu č. 8, v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory,  výše 
základního regulovaného nájemného:  2.224,01Kč,
 na  dobu neurčitou

u k l á d á
bytovému oddělení  zaslat žádost o výměnu bytů a  návrhy 
nájemních smluv s doporučením RMOb prostřednictvím 
komunálního a bytového odboru MMO Radě města

Zodp.: Jitka Veličková  T:  31. 7.  2008
  vedoucí bytového oddělení 

1108/49 p r o j e d n a l a
žádosti   p.  Mariana  Glozigy  a  Václava  Volného  o  schválení  
podnájmu na dobu určitou 

s o u h l a s í
a) s podnájmem u p. Mariana Glozigy, nájemce  bytu čís. 5, 
    vel.  1+1 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, pro
    podnájemníka Daniela Gustina, na dobu určitou od 1. 8. 2008 
    do 31. 10. 2008
b) s podnájmem u p. Václava Volného, nájemce bytu č. 1, vel. 1+1

v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, pro   podnájemnici  
Kateřinu Šrámkovou a její dceru, na dobu určitou od 1.8.2008 do  
31.7. 2009

u k l á d á

16



bytovému oddělení  informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb

Zodp.: Jitka Veličková  T:  31. 7.  2008 
  vedoucí bytového oddělení

1109/49 p r o j e d n a l a
žádost  p. Margity Čonkové o vystavení nové nájemní smlouvy

d o p o r u č u j e
RM   rozhodnout   o neuzavření  nové  nájemní  smlouvy,
s žadatelkou Margitou Čonkovou k bytu č. 1,  v domě
* * * * * , Ostrava – Hulváky

u k l á d á
bytovému  oddělení  zaslat  žádost  p.  Margity  Čonkové  s  
doporučením  RMOb  prostřednictvím  komunálního  a  bytového 
odboru MMO   Radě města 

Zodp.: Jitka Veličková  T:  31. 7.  2008
vedoucí bytového oddělení

1110/49 p r o j e d n a l a
zvýšení nájemného dle zákona č. 107/2006 o jednostranném zvýšení  
nájemného v obecních bytech ve smyslu § 3, odst. 3 zákona č.  
107/2006 Sb., s účinností od 1.ledna 2009
d o p o r u č u j e
RM rozhodnout o zvýšení nájemného v obecních bytech dle zákona 
č. 107/2006 Sb., o jednostranném  zvýšení nájemného s účinností  
od 1. ledna 2009

u k l á d á
bytovému  oddělení  zaslat  doporučení  RMOb  o  jednostranném 
zvýšení  nájemného  dle  zákona  č.  107/2006  Sb.,  prostřednictvím 
komunálního a bytového odboru MMO Radě města 

17



Zodp.  Jitka Veličková T: 31. 7.  2008
  vedoucí bytového oddělení

1111/49 p r o j e d n a l a
návrh   bytového  oddělení  na  uzavření  smlouvy  o  dílo  dle  
předloženého návrhu na zakázku malého rozsahu  “Zateplení dvou 
štítových  stěn  domu  U  Nových  válcoven  4“  s  podnikatelem  -  
fyzickou osobou podnikající podle živnostenského listu pod jménem 
Miroslav Kohoutek se sídlem Jaromíra Matuška 55/13, PSČ 700 30 
Ostrava-Dubina,   IČ : 410 78 055

d o p o r u č u j e
Radě města rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo dle předloženého 
návrhu na zakázku malého rozsahu „Zateplení dvou štítových stěn 
domu U Nových válcoven 4“, dle předem dodané cenové nabídky  
za cenu max. přípustnou 275.413,--Kč bez DPH, včetně 9% DPH 
300.200,--Kč.

u k l á d á
bytovému oddělení zajistit předložení návrhu  smlouvy o dílo včetně 
doporučení  RMO,  prostřednictvím  odboru  legislativního  a 
právního Magistrátu města Ostravy k projednání v Radě města  za  
účelem dalšího postupu. 

Zodp.: Jitka Veličková   T:  11. 7.  2008
             vedoucí bytového oddělení

1112/49 p r o j e d n a l a
požadavek  bytového  oddělení  na  uskutečnění  veřejné  zakázky 
malého  rozsahu  s  předmětem  plnění  ,,Renovace  zdravotechniky  
domu Mojmírovců 11“ v Ostravě-Mariánských Horách

d o p o r u č u j e
RM oslovit tři firmy dle návrhu bytového oddělení k podání 
cenových nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu
s předmětem plnění ,,Renovace zdravotechniky domu
Mojmírovců 11“,  dle předložených zadávacích podmínek

18



z ř í d i l a
komisi  pro otevírání  obálek s nabídkami a komisi  pro posouzení  
nabídek ve složení:
Ing.  Andrle Jan, člen RMOb – předseda komise
Veličková Jitka, ved. bytového odd.-člen komise
Gratza Alfons,  invest. technik byt. odd.- člen komise

 
náhradníci: Ing. arch. Liana Janáčková, starostka MO
                   Ing. Marie Svobodová, investiční technik
                   Ing. Dagmar Pulchartová, vedoucí
                    odboru výstavby, VH a Z 

u k l á d á
a ) bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně  
      doporučení RMOb prostřednictvím legislativního a  právního
      odboru MMO Radě města

Zodp.: Jitka Veličková   T: 14. 7.  2008
              vedoucí bytového oddělení

b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této
     veřejné zakázky malého rozsahu

Zodp. :    Ing. Jan Andrle          T : 31. 8.  2008

1113/49 p r o j e d n a l a 
návrhy smluv na dodávku tepelné energie se společností Dalkia ČR,  
a.s., se sídlem 702 00 Ostrava, 28. října 3123/152, IČ:45193410

d o p o r u  č u j e
Radě města rozhodnout o uzavření smluv dle projednaného návrhu 
se společností Dalkia ČR, a.s. se sídlem v Ostravě, ulice 28. října 
č.p. 3123/152, IČ:45193410
u k     l á d á  
bytovému oddělení zaslat projednané návrhy smluv včetně 

19



doporučení RMOb prostřednictvím příslušného odboru MMO Radě 
města 
Zodp.:  Jitka Veličková       T: 15. 7.  2008

    vedoucí bytového oddělení

1114/49  s     c h v     a l u j e  
užívání  závěsného  odznaku  se  státní  znakem  při  občanských 
obřadech členu RMOb panu Ing. Janu Andrlemu s účinností od
10. července 2008. 

* * * * * *

Příští schůze RMOb bude v pondělí 1. 9. 2008 v 9. 00 hodin

20


